L’interprétation est difficile : Guillaume de Tyr est particulièrement contradictoire et 

reconnaît même ne rapporter que des rumeurs. Il serait intéressant de savoir comment le roi 

est mis au courant de la situation, du moins par qui, car il est alors retenu à Nazareth, 

immobilisé par la maladie et en partie incapable d’exercer la royauté. Sa connaissance du 

résultat de la réunion des troupes est donc indirecte et Gui ne semble pas être en mesure de 

s’expliquer, d’autant qu’il agit selon le conseil des barons, ce qui est régulièrement reconnu 

915 Ibid., livre XXII, chapitre 29. « Rex vero interea videns quod in supradicto negocio apud fontem 
Tubaniacum comes Ioppensis, cui, ut premisimus, regni commiserat administrationem, minus strenue 
minusque prudenter se gesserat quodque ejus inprudentia et omnimoda insufficentia regni status pene 
lapsus fuerat, saniore usus consilio revocat ad se suam, quam illi commiserat, administrationem. 
Dicuntur et alie subesse cause. Nam, ut prediximus, ubi regni curam ei commiserat urbem 
Ierosolimam cum decem milibus aureorum persolvendorum annuatim pro expensis familiaribus sibi 
retinuerat ; postmodum, facti penitens, pro Ierosolima Tyrum eisdem conditionibus, eo quod 
munitissima totius regni esset civitas et suis commoditatibus aptior videretur, sibi voluit permutari. 
Quam ejus petitionem quoniam comes rege visus est suscepisse, rex predictam dicitur mutasse 
sententiam, factumque est merito ut qui in modico erga eum, qui sibi universa contulerat, noluit esse 
liberalis, ab universa rerum summa decideret. Nec solum regni cura et adinistrationis honore i 
subtractus est, verum et successionis spes est eidem penitus amputata. Nam de communi principum 
consilio, maxime domini Boamundi principis Antiochenorum, domini quoque Raimundi Tripolitani 
comitis, Rainaldi Sydoniensis, Balduini Ramatensis, Baliani fratris ejus, presente ipso et contradicere 
non audente, suggerente hoc et ad id penitus hortante regis matre, Balduinus, adhuc puerulus vix 
annorum quinque, prosequente eum universe plebis suffragio, cleri quoque qui presens erat assensu, in 
ecclesia Dominice Resurrectionis regia decoratus est unctione et sollempniter coronatus statimque sine 
dilatione exhibite sunt eidem puero universorum baronum cum solita juramentorum forma manualiter 
fidelitates honorque et gloria regie debita majestati cum omni plenitudine sunt depensa. » 
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comme une qualité indispensable par Guillaume de Tyr. Quant à l’autre reproche qui a pu être